



ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์
เรื่อง รับสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต
สาขาวิชานวัตกรรมการพัฒนามนุษย์และองค์การ คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
รุ่นที่ ๘ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ (ครั้งที่ ๒/๒๕๖๙)

ด้วยสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ จะเปิดรับสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาเอก หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมการพัฒนามนุษย์และองค์การ คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ รุ่นที่ ๘ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ จึงขอประกาศรายละเอียดการรับสมัคร ดังต่อไปนี้

๑. วัน และเวลาเรียน

วันเสาร์ และวันอาทิตย์ เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. และเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร

ผู้สมัครสามารถเลือกสมัครได้ ๒ แบบ ดังนี้

- แบบ ๑ (๑.๑) แบบทำวิทยานิพนธ์
- แบบ ๒ (๒.๑) แบบเรียนรายวิชาและทำวิทยานิพนธ์

โดยผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๒.๑ ผู้สมัครแบบ ๑ (๑.๑) แบบทำวิทยานิพนธ์ ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑) ผู้สมัครต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทจากแผนที่มีการทำวิทยานิพนธ์หรือมีการใช้วิทยาระดับสูง หรือมีประสบการณ์การทำวิจัยหรือร่วมทำวิจัยที่นอกเหนืองานวิจัยในชั้นเรียน จากสถาบันการศึกษาที่ได้รับการรับรองจาก สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา หรือสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน หรือองค์กรที่มีมาตรฐานให้การรับรอง หรือมีวิทยฐานะที่สภาสถาบันอนุมัติให้เข้าเป็นนักศึกษา

๒) ต้องมีประสบการณ์ด้านการทำวิจัยซึ่งเป็นผลงานวิจัยหรือร่วมทำวิจัยที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา

๓) ผู้สมัครต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีที่มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๕๐ และปริญญาโทที่มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๓.๒๕

ทั้งนี้ สำหรับผู้สมัครที่มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด ผู้สมัครจะต้องยื่นหลักฐานเพิ่มเติมเกี่ยวกับผลงานทางวิชาการและ/หรือประสบการณ์ในการทำงาน เพื่อประกอบการพิจารณา ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการพิจารณา

๔) ผู้สมัครจะต้องมีผลการสอบ TOEFL ของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ หรือ ผลคะแนนสอบ TOEFL/ITP ในการสอบแบบ Paper-based ที่จัดสอบโดยสถาบันอื่นนอกเหนือจากที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสารมายื่นได้ ทั้งนี้ ผลการสอบดังกล่าวต้องไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันสุดท้ายที่รับสมัคร หรือ ผลการสอบ TOEFL หรือ IELTS ของ INSTITUTE OF INTERNATIONAL EDUCATION เพื่อประกอบการพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้

๔.๑ ในกรณีที่ผู้สมัครไม่มีผลสอบภาษาอังกฤษ TOEFL/ IELTS ผู้สมัครสามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไขดังนี้

๔.๑.๑ เมื่อได้รับการพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาแล้ว จะต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา ตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรวิชาภาษาอังกฤษ สำหรับบัณฑิตศึกษาของคณะภาษาและการสื่อสาร

๔.๑.๒ จะต้องสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ TOEFL internet-based (iBT) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร ตั้งแต่ ๕๐๐ ขึ้นไป หรือ สอบ IELTS ตั้งแต่ ๖.๐ ขึ้นไป ก่อนจะสำเร็จการศึกษา หรือผ่านการอบรมหลักสูตร Intensive English I และ II ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๕ คะแนนขึ้นไป และนำผลสอบมายื่นก่อนสำเร็จการศึกษา

๔.๒ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ในการสอบแบบ Paper-based เท่ากับ ๔๕๐ คะแนน แต่ไม่ถึง ๕๐๐ คะแนน หรือการสอบแบบ Computer-based ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๑๕๐ คะแนน หรือการสอบแบบ Internet-based (IBT) ได้คะแนนตั้งแต่ ๕๒ คะแนน หรือ IELTS เท่ากับระดับ ๔.๐ แต่ไม่ถึงระดับ ๕.๐ สามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้ โดยเมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้ว จะต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา ตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรซึ่งจัดการเรียนการสอนโดยคณะภาษาและการสื่อสาร และจะต้องสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ TOEFL internet-based (iBT) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร ตั้งแต่ ๕๐๐ ขึ้นไป หรือ สอบ IELTS ตั้งแต่ ๖.๐ ขึ้นไป ก่อนจะสำเร็จการศึกษา หรือผ่านการอบรมหลักสูตร Intensive English I และ II ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๕ คะแนนขึ้นไป และนำผลสอบมายื่นก่อนสำเร็จการศึกษา

๔.๓ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ในการสอบแบบ Paper-based ตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป แต่ไม่ถึง ๕๕๐ คะแนน หรือการสอบแบบ Computer-based ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๑๗๓ คะแนนขึ้นไป หรือการสอบแบบ Internet-based (IBT) ได้คะแนนตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ระดับ ๖.๐ ขึ้นไป สามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้

โดยเมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้วจะต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษาตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรซึ่งจัดการเรียนการสอนโดยคณะภาษาและการสื่อสาร

๔.๔ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ในการสอบแบบ Paper-based ตั้งแต่ ๕๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือการสอบแบบ Computer-based ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๒๑๓ คะแนนขึ้นไป หรือการสอบแบบ Internet-based (IBT) ได้คะแนนตั้งแต่ ๗๙ คะแนนขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ระดับ ๖.๕ ขึ้นไป เมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้วจะได้รับการยกเว้นการเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา ตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษาของคณะภาษาและการสื่อสาร

อนึ่ง นักศึกษาจะสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอกจากสถาบันได้ต่อเมื่อได้ผลคะแนน TOEFL Internet-based (iBT) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ระดับ ๖.๐ ขึ้นไป หรือผ่านการอบรมหลักสูตร Intensive English I และ II ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๕ คะแนนขึ้นไป

หมายเหตุ : ผู้ที่ไม่มีผลสอบภาษาอังกฤษ สามารถสมัครสอบได้ที่คณะภาษาและการสื่อสาร ซึ่งจัดสอบทุกวันพุธสัปดาห์แรกของเดือน ค่าสมัครสอบ ๑,๕๐๐ บาท โทรศัพท์ ๐๒-๒๒๗-๓๑๔๗ <http://lc.nida.ac.th>

ทั้งนี้ ผลการสอบภาษาอังกฤษดังกล่าว ต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจนถึงวันสุดท้ายที่รับสมัคร

๕) ยกเว้นคะแนนภาษาอังกฤษสำหรับผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และ/หรือปริญญาโท ในหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษมาแล้วไม่เกิน ๕ ปี นับจนถึงวันสุดท้ายที่รับสมัคร

๖) ผู้สมัครจะต้องมีความรู้ภาษาอังกฤษในระดับที่สามารถใช้งานในด้านการเรียนได้โดยต้องเป็นไปตามมาตรฐานที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนด หรือตามเกณฑ์ที่สถาบันกำหนด

๗) สามารถอุทิศเวลาให้กับการศึกษาได้เต็มจำนวนจนสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร

๒.๒ ผู้สมัครแบบ ๒ (๒.๑) แบบเรียนรายวิชาและทำวิทยานิพนธ์ ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑) ผู้สมัครต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท จากสถาบันการศึกษาที่ได้รับการรับรองจากสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา หรือสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน หรือองค์กรที่มีมาตรฐานให้การรับรอง หรือมีวิทยฐานะที่สภาสถาบันอนุมัติให้เข้าเป็นนักศึกษา

๒) ผู้สมัครต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีที่มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๕๐ และปริญญาโทที่มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๓.๒๕

ทั้งนี้ สำหรับผู้สมัครที่มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด ผู้สมัครจะต้องยื่นหลักฐานเพิ่มเติมเกี่ยวกับผลงานทางวิชาการและ/หรือประสบการณ์ในการทำงานเพื่อประกอบการพิจารณา ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการ

๓) ผู้สมัครจะต้องมีผลการสอบ TOEFL ของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ หรือ ผลคะแนนสอบ TOEFL/ITP ในการสอบแบบ Paper-based ที่จัดสอบโดยสถาบันอื่นนอกเหนือจากที่จัดสอบโดย

ศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสารมายื่นได้ ทั้งนี้ ผลการสอบดังกล่าวต้องไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันสุดท้ายที่รับสมัคร หรือ ผลการสอบ TOEFL หรือ IELTS ของ INSTITUTE OF INTERNATIONAL EDUCATION เพื่อประกอบการพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษา ในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้

๓.๑ ในกรณีที่ผู้สมัครไม่มีผลสอบภาษาอังกฤษ TOEFL/IELTS ผู้สมัครสามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไขดังนี้

๓.๑.๑.เมื่อได้รับการพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาแล้วจะต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษาตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรวิชาภาษาอังกฤษ สำหรับบัณฑิตศึกษาของคณะภาษาและการสื่อสาร

๓.๑.๒.จะต้องสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ TOEFL internet-based (iBT) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร ตั้งแต่ ๕๐๐ ขึ้นไป หรือ สอบ IELTS ตั้งแต่ ๖.๐ ขึ้นไป ก่อนจะสำเร็จการศึกษา หรือผ่านการอบรมหลักสูตร Intensive English I และ II ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๕ คะแนนขึ้นไป และนำผลสอบมายื่นก่อนสำเร็จการศึกษา

๓.๒ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ในการสอบแบบ Paper-based เท่ากับ ๔๕๐ คะแนน แต่ไม่ถึง ๕๐๐ คะแนน หรือการสอบแบบ Computer-based ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๑๕๐ คะแนน หรือการสอบแบบ Internet-based (IBT) ได้คะแนนตั้งแต่ ๕๒ คะแนน หรือ IELTS เท่ากับระดับ ๔.๐ แต่ไม่ถึงระดับ ๕.๐ สามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้ โดยเมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้ว จะต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษาตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรซึ่งจัดการเรียนการสอนโดยคณะภาษาและการสื่อสาร และจะต้องสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ TOEFL internet-based (iBT) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือสอบ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร ตั้งแต่ ๕๐๐ ขึ้นไป หรือ สอบ IELTS ตั้งแต่ ๖.๐ ขึ้นไป ก่อนจะสำเร็จการศึกษา หรือผ่านการอบรมหลักสูตร Intensive English I และ II ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๕ คะแนนขึ้นไป และนำผลสอบมายื่นก่อนสำเร็จการศึกษา

๓.๓ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ในการสอบแบบ Paper-based ตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป แต่ไม่ถึง ๕๕๐ คะแนน หรือการสอบแบบ Computer-based ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๑๗๓ คะแนนขึ้นไป หรือการสอบแบบ Internet-based (IBT) ได้คะแนนตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ระดับ ๖.๐ ขึ้นไป สามารถสมัครเพื่อพิจารณาคัดเลือกเข้าศึกษาได้ โดยเมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้ว จะต้องลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษาตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรซึ่งจัดการเรียนการสอนโดยคณะภาษาและการสื่อสาร

๓.๔ ในกรณีที่ผู้สมัครมีผลสอบภาษาอังกฤษ TOEFL ในการสอบแบบ Paper-based ตั้งแต่ ๕๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือการสอบแบบ Computer-based ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๒๑๓ คะแนนขึ้นไป หรือการสอบแบบ Internet-based (IBT) ได้คะแนนตั้งแต่ ๗๙ คะแนนขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ระดับ ๖.๕ ขึ้นไป เมื่อได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาแล้วจะได้รับการยกเว้นการเรียนวิชาภาษาอังกฤษสำหรับ

บัณฑิตศึกษา ตามเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดในหลักสูตรวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษาของ คณะภาษาและการสื่อสาร

อนึ่ง นักศึกษาจะสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอกจากสถาบันได้ต่อเมื่อได้ผลคะแนน TOEFL Internet-based (iBT) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป หรือ TOEFL ITP ที่จัดสอบโดยศูนย์พัฒนาและบริการด้านภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป หรือได้ผลคะแนน IELTS ตั้งแต่ระดับ ๖.๐ ขึ้นไป หรือผ่านการอบรมหลักสูตร Intensive English I และ II ได้ผลคะแนนตั้งแต่ ๖๕ คะแนนขึ้นไป

หมายเหตุ : ผู้ที่ไม่มีผลสอบภาษาอังกฤษ สามารถสมัครสอบได้ที่ คณะภาษาและการสื่อสาร ซึ่งจัดสอบทุกวันพุธสัปดาห์แรกของเดือน ค่าสมัครสอบ ๑,๕๐๐ บาท โทรศัพท์ ๐๒-๗๒๗-๓๑๔๗ <http://lc.nida.ac.th>

ทั้งนี้ ผลการสอบภาษาอังกฤษดังกล่าว ต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจนถึงวันสุดท้ายที่รับสมัคร

๔) ยกเว้นคะแนนภาษาอังกฤษสำหรับผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และ/หรือปริญญาโท ในหลักสูตรที่จัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษมาแล้วไม่เกิน ๕ ปี นับจนถึงวันสุดท้ายที่รับสมัคร

๕) ผู้สมัครจะต้องมีความรู้ภาษาอังกฤษในระดับที่สามารถใช้งานในด้านการเรียนได้ โดยต้องเป็นไปตามมาตรฐานที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนด หรือตามเกณฑ์ที่สถาบันกำหนด

๖) สามารถอุทิศเวลาให้กับการศึกษาได้เต็มจำนวนจนสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร

คำเตือนที่ผู้สมัครต้องทราบ

“ผู้สมัครมีหน้าที่ต้องตรวจสอบและรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติครบถ้วน ถูกต้องตามประกาศของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ และสถาบันสงวนสิทธิ์ที่จะทำการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัคร โดยไม่คำนึงถึงระยะเวลา หากสถาบันตรวจสอบภายหลังพบว่า คุณสมบัติของผู้สมัครไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของสถาบัน หรือมีการปลอมแปลงเอกสาร สถาบันจะถือว่าผู้สมัครขาดคุณสมบัติในการเข้าเป็นนักศึกษา และไม่คืนเงินค่าสมัครให้ไม่ว่ากรณีใดๆ กรณีที่สถาบันได้ประกาศผลการคัดเลือกแล้ว ให้ถือว่าผลการคัดเลือกของผู้สมัครที่ขาดคุณสมบัติดังกล่าวเป็นโมฆะ และไม่มีสิทธิขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา หรือหากขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาแล้วจะต้องพ้นสภาพการเป็นนักศึกษาของสถาบัน และไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาให้ ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น”

“สถาบันสงวนสิทธิ์ที่จะไม่จัดการเรียนการสอน โดยคำนึงถึงจำนวนผู้ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาในภาคนั้นๆ และอาจจัดให้มีการเรียนการสอนในภาคถัดไป”

“สถาบันสงวนสิทธิ์ในการปรับเปลี่ยนกำหนดการรับนักศึกษา อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาและหลักสูตรที่ทำการเปิดโดยมีต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ทั้งนี้ให้เป็นไปตามประกาศสถาบัน”

๓. วิธีการสมัคร

๓.๑ สมัครสอบทางอินเทอร์เน็ต (Online) ตั้งแต่วันที่ – วันศุกร์ที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๔

ขั้นตอนการสมัครทางอินเทอร์เน็ต (Online)

- ๓.๑.๑ ผู้สมัครเข้าเว็บไซต์ของสถาบัน ที่ <https://admission.nida.ac.th>
- ๓.๑.๒ เลือกเมนู “เข้าใช้งานระบบ”
- ๓.๑.๓ เข้าสู่ระบบด้วย E-mail เพื่อรับรหัส OTP
- ๓.๑.๔ เลือกเมนู “สมัครเรียน”
- ๓.๑.๕ เลือกหลักสูตรที่สนใจ
- ๓.๑.๖ บันทึกข้อมูลผู้สมัคร
- ๓.๑.๗ แนบเอกสารการสมัคร
- ๓.๑.๘ กดส่งใบสมัคร
- ๓.๑.๙ ชำระเงินค่าสมัครสอบ ๑,๐๐๐.- บาท (หากไม่จัดส่งเอกสารหลักฐานการศึกษาและ
ไม่ชำระเงินภายในวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๔ สถาบันจะถือว่าสละสิทธิ์การสมัครในครั้งนี้)

****ค่าธรรมเนียมการชำระเงินให้เป็นไปตามแต่ละช่องทางเรียกเก็บ****

- ๑) Internet/Mobile Banking
- ๒) แอปพลิเคชัน Counter Service
- ๓) ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา

- หมายเหตุ : ๑. ผู้สมัครสามารถตรวจสอบการชำระเงิน วันเวลาและสถานที่สอบ และผลการคัดเลือกได้จาก <https://admission.nida.ac.th> เมนูหลักของตนเอง ตามวันที่กำหนดในประกาศรับสมัคร
๒. เมื่อชำระเงินค่าสมัครแล้ว สถาบันฯ จะไม่คืนเงินให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น
๓. แนบเอกสารประกอบการสมัคร ผ่านเว็บไซต์รับสมัครเท่านั้น
๔. ถ้าผู้สมัครไม่ส่งเอกสารประกอบการสมัคร (กรณีสมัคร Online) สถาบันฯ จะถือว่า
คุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร และสถาบันฯ จะไม่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ
๕. การสมัครสอบจะสมบูรณ์ เมื่อสถาบันได้ตรวจสอบข้อมูลการชำระเงินค่าสมัครสอบถูกต้อง
ครบถ้วนตามใบแจ้งยอดการชำระเงินและตามกำหนดเวลาการสมัครที่สถาบันกำหนดไว้ ทั้งนี้ ผู้สมัครสามารถ
ตรวจสอบผลการสมัครของตนเอง หลังจากชำระเงิน ๒ วันทำการได้ที่ <https://admission.nida.ac.th>
เมนูหลักของตนเอง

๔. หลักฐานการสมัครและค่าธรรมเนียมในการสมัคร

- ๔.๑ ใบสมัคร (สามารถดาวน์โหลดได้ที่ <https://hrd.nida.ac.th/phd-hodi>)
- ๔.๒ ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือก จำนวน ๑,๐๐๐ บาท (ไม่คืนค่าสมัครทุกกรณี)
- ๔.๓ ผลการสอบ TOEFL ของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ หรือ ผลการสอบ TOEFL หรือ IELTS
ของ INSTITUTE OF INTERNATIONAL EDUCATION จำนวน ๑ ชุด (ถ้ามี)

- ๔.๔ สำเนาปริญญาบัตรระดับปริญญาตรี จำนวน ๑ ฉบับ และปริญญาโท จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนา
- ๔.๕ สำเนาใบแจ้งคะแนน (Transcript) ฉบับสมบูรณ์ระดับปริญญาตรี จำนวน ๑ ฉบับ และปริญญาโท จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนา
- ๔.๖ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๒ รูป (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน)
- ๔.๗ สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล กรณีชื่อ – ชื่อสกุล ไม่ตรงกับหลักฐานการศึกษา
- ๔.๘ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ
- ๔.๙ ใบรับรองผู้สมัคร จำนวน ๓ ฉบับ จากผู้รับรอง ๓ คน โดยผู้รับรองต้องเป็นอาจารย์ที่ปรึกษา หรือผู้บังคับบัญชา (ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการกำหนด)
- ๔.๑๐ ข้อเสนอโครงร่างวิทยานิพนธ์ ความยาว ๓ – ๕ หน้า โดยเขียนเป็นภาษาอังกฤษ

สำหรับผู้สำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ จะต้องมียเอกสาร ดังนี้

๔.๑๑ หนังสือรับรองการเทียบวุฒิการศึกษา ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา โดยติดต่อขอได้ที่สำนักมาตรฐานและประเมินผลอุดมศึกษา สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม

๔.๑๒ หนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษา โดยให้สถานศึกษาดังกล่าวส่งหนังสือรับรองโดยตรงที่

Education Service Division
Nation Institute of Development Administration
148 Serithai Road, Klong Chan,
Bangkapi, Bangkok 10240 Thailand

หมายเหตุ เอกสารผู้สำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ สถาบันอนุโลมให้ส่งได้ถึงวันสอบสัมภาษณ์หรืออย่างช้าที่สุดภายในวันเปิดภาคการศึกษา มิฉะนั้นจะถือว่าเอกสารไม่ครบถ้วนและหมดสิทธิ์เข้าศึกษาในสถาบัน และสถาบันจะไม่คืนเงินค่าสมัครเข้ารับการพิจารณาคัดเลือก ไม่ว่ากรณีใดๆ

๕. วิธีการคัดเลือก

๕.๑ พิจารณาจากประวัติการศึกษา ผลงานวิจัย และ/หรือประสบการณ์การทำงาน รวมทั้งจดหมายรับรองด้านการศึกษา ประวัติการทำงานและความประพฤติ

๕.๒ พิจารณาจากข้อเสนอโครงร่างวิทยานิพนธ์

๕.๓ ผลคะแนนภาษาอังกฤษ TOEFL หรือ IELTS (ถ้ามี)

๕.๔ ความรู้และความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ

๕.๕ การสอบสัมภาษณ์ คณะกรรมการคัดเลือกจะพิจารณาจากบุคลิกภาพ ทักษะ ทักษะความสามารถ ความพร้อมและความเหมาะสมในการศึกษาของผู้สมัคร

ทั้งนี้การคัดเลือกเข้าศึกษาในหลักสูตรอยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร และคณะกรรมการรับนักศึกษาของสถาบัน โดยการพิจารณาคัดเลือกของคณะกรรมการดังกล่าวถือเป็นที่สุด

๖. กำหนดการรับสมัครเข้าศึกษา

กำหนดการ	วันที่
ระยะเวลารับสมัคร	ตั้งแต่บัดนี้ – วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๙ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. และเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ)
วันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบสัมภาษณ์	วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๙ ทางเว็บไซต์ คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ ที่ https://hrd.nida.ac.th
วันสอบสัมภาษณ์	ระหว่างวันที่ ๒๗ – ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๙
วันประกาศผลการสอบคัดเลือก	วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙ ทางเว็บไซต์ คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ ที่ https://hrd.nida.ac.th
วันขึ้นทะเบียน	ระหว่างวันที่ ๗ – ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. และ ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. หมายเหตุ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่สามารถรับเอกสารได้ด้วยตนเอง ขอให้ทำหนังสือมอบอำนาจให้ผู้อื่นมารับเอกสารการขึ้นทะเบียนในวันดังกล่าวด้วย มิฉะนั้นจะถือว่าสละสิทธิ์
วันชำระเงินค่าลงทะเบียน	ระหว่างวันที่ ๗ – ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๙ หมายเหตุ รายละเอียดการชำระเงินระบุในสำเนาใบลงทะเบียน/ใบแจ้งยอดการชำระเงิน) นักศึกษาที่ชำระเงินโดยการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาสามัญแล้วไม่มีสิทธิ์ขอคืนเงินไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ

๗. กำหนดวันปฐมนิเทศ

วันที่ ๑ - ๒ สิงหาคม ๒๕๖๙

๘. กำหนดวันเปิดภาคการศึกษา

วันเสาร์ที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๙

๙. อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา

อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

๑๐. การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

สถาบันจะทำการเก็บ รวบรวม ใช้ และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ที่ได้รับการคัดเลือกและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาของสถาบัน เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดการศึกษา ตามหน้าที่และอำนาจของสถาบัน ตลอดจนคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



(รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ กุสุมาวลี)

รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ